
3) días del mes de Abril de 2018. 

WILBER A. HIN 
Primer Vicepr 

JAMA E. BORNAC LLY FIG b ROA 
Segundo Vicepresidente 

Elab. Lily M. 

10A.0 LL• 	INCHIL A 
Secretario General 

Dada 	edupar a los ve 

&otros REYES 

CONCEJO MUNICIPAL 
DE VALLEDUPAR 

RESOLUCION N° 019 
23 de Abril de 2018 

"POR LA CUAL SE CONCEDE PERMISO AL PERSONERO MUNICIPAL DE 
VALLEDUPAR PARA SALIR DEL PAIS" 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE 
VALLEDUPAR, en ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias en 
especial las conferidas por el artículo 172 de la Ley 136 de 1994, 

CONSIDERANDO 

Que el señor personero municipal doctor ALFONSO CAMPO MARTINEZ, 
mediante Oficio N° 0104, del 16 de Abril de 2018, solicitó formalmente a la 
mesa directiva de la corporación edilicia, concesión de permiso para separarse 
del cargo transitoriamente, debido a una invitación como miembro de la junta 
directiva de FENALPER y Personero de Valledupar a una MISION TECNICA 
ACADEMICA EN CANADA, a partir del día 13 de Mayo hasta el 21 de Mayo 
de 2018. 

Que en el momento que esta corporación apruebe su solicitud, dejará 
encargado durante su ausencia a un personero auxiliar delegado, con el apoyo 
de los demás funcionarios de la Personería. 

Que en el último inciso del Artículo 172 de la Ley 136 de 1994, señala: 
"Compete a la Mesa Directiva del Concejo Municipal, lo relacionado con la 
aceptación de renuncias, concesión de licencias, vacaciones y permisos al 
personero municipal". 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Concédase permiso para salir del país al señor 
Personero Municipal, doctor ALFONSO CAMPO MARTINEZ, a partir del día 13 
de Mayo hasta el de 21 de Mayo de 2018. 

ARTICULO SEGUNDO: Entréguese copia de la presente resolución al 
personero municipal, para su conocimiento y demás fines pertinentes. 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Carrera 5 No. 15 - 69 Tels: 584 1801 - 584 1802 - 584 1803 - 580 9758 Fax: 584 1804 
www.concejodevalledupar.gov.co  - E-mail:concejodevalledupar@gmail.com  

prensaconcejodevalledupar%mail.com  
Twitter: @ConcejoVpar Facebook: Concejo Municipal de Valledupar 


	Page 1

